ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT        Đức Phổ, ngày     tháng 5 năm 2024
V/v báo cáo thực hiện chính

sách, pháp luật về quản lý nuôi

trồng, khai thác, chế biến thuỷ

sản giai đoạn 2020 -2023

                      Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế, Tài chính – Kế hoạch;

- UBND các xã, phường ven biển.

Thực hiện Thông báo số 23/TB-ĐGS ngày 26/4/2024 của Đoàn giám sát

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về thông báo đề cương giám

sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý nuôi trồng, khai

thác, chế biến thuỷ sản trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2020 -2023”, Chủ tịch UBND

thị xã có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, phường ven biển chủ trì phối hợp với Đồn biên phòng

Sa Huỳnh, Phổ Quang

- Báo cáo kết quả thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý nuôi trồng,

khai thác, chế biến thuỷ sản giai đoạn 2020 – 2023 tại địa phương (theo phụ lục

đính kèm).

- Báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 20/5/2023.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch

- Báo cáo về việc bố trí kinh phí ngân sách thị xã cho phát triển thủy sản

trên địa bàn, giai đoạn 2020-2023

+ Về bố trí vốn đầu tư công để đầu tư hạ tầng phục vụ cho nuôi trồng, chế

biến thủy sản trên địa bàn (Tên công trình, dự án; mục tiêu đầu tư; kinh phí đã

bố trí; kinh phí còn thiếu; hiệu quả đầu tư)

+ Về bố trí kinh phí chi sự nghiệp thực hiện các cơ chế, chính sách hỗ trợ

cho phát triển thủy sản, giai đoạn 2020-2023 (Nội dung cơ chế, chính sách hỗ

trợ; cơ quan ban hành chính sách; số đối tượng thụ hưởng; kinh phí đã bố trí;

kinh phí còn thiếu; hiệu quả thực hiện các cơ chế, chính sách hỗ trợ).

- Báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 20/5/2023.

3. Giao Phòng Kinh tế tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo Đoàn giám

sát Hội đồng nhân dân tỉnh trước ngày 30/5/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Đồn BP: Sa Huỳnh, Phổ Quang;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

2

		2024-05-10T10:15:28+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-05-13T16:19:21+0700

		2024-05-13T16:19:21+0700

		2024-05-13T16:19:21+0700